

Sprawozdanie

Komisji prawniczej o wniosku Wydziału krajowego w sprawie ustanowienia w Pruchniku nowego Sądu powiatowego.

Wysoki Sejmie!

W skutek uchwały Wysokiego Sejmu z 10. września 1884. wezwane do zaopiniowania powyższej petycji Rada powiatowa w Jarosławiu i c. k. Prezydum wyższego Sądu krajowego we Lwowie popierają bezwzględnie potrzebę ustanowienia nowego Sądu powiatowego w Pruchniku, który będzie czwartym Sądem powiatowym w granicach dzisiejszego c. k. Starostwa Jarosławskiego.

Właściwie idzie tu o rozdział c. k. Sądu powiatowego Jarosławskiego na dwa Sądy, co podług rozległości i zatrudnienia okręgu Sądu Jarosławskiego jest usprawiedliwione.

Starostwo Jarosławskie bowiem na przestrzeni 1.347 \square kilom. mieści w sobie obecnie Sądy:

1. Jarosławski z ludnością	47.867
2. Radymno	"	25.990
3. Sieniawa	"	29.424

Razem 103.281 dusz.

Z powyższych liczb już widać, że Sąd powiatowy w Jarosławiu w 50 gminach i tyleż obszarach dworskich ma ludności blisko dwa razy tyle, ile okręg sądowy w Radymnie, zajmując obszar, w którym miasto Jarosław nie jest w środkowym punkcie położone, a niektóre z gmin jak Kramarzówka i inne na południe od Pruchnika leżące, mają do Jarosławia przeszło 25 kilometrów odległości.

Gdy zaś miasteczko Pruchnik względem Jarosławia i przyszłego okręgu sądowego zajmuje środkowe i bardzo dogodne położenie, gdy razem z ludnością przyległej wsi Pruchnik obejmuje przeszło 2.800 ludności i jest punktem handlowym dla tamtejszej okolicy, i gdy przez utworzenie tam nowego Sądu powiatowego nie będą naruszone granice sąsiednich Starostw, należy uwzględnić prośbę gminy Pruchnika i gmin okolicznych i ustanawiając w Pruchniku nowy Sąd powiatowy, określić tegoż okręg, który stosownie do propozycji Rady powiatowej Jarosławskiej i c. k. Prezydum wyższego Sądu krajowego we Lwowie ma obejmować niżej wymienionych 22 gmin i obszarów dworskich z ludnością 14.760 dusz.

Komisya prawnicza tedy zgodnie z wnioskiem Wydziału krajowego wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

„Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem w myśl ustawy z dnia 11 Czerwca 1868. r. (N. 59 D. u. p.) objawia c. k. Rządowi opinie, iż dla udogodnienia mieszkańcom powiatu Jarosławskiego wymiaru sprawiedliwości, pożądanem jest jak najrychlejsze utworzenie nowego c. k. Sądu powiatowego z siedzibą w miasteczku Pruchnika, do okręgu którego weszłyby następujące gminy i obszary dworskie, wydzielone z dotychczasowego okręgu Sądu powiatowego w Jarosławiu, to jest: Pruchnik miasteczko, Pruchnik wieś, Rozbórz długi, Rozbórz okrągły, Jodłówka, Węgierka, Węgierska wola, Kramarzówka, Swiebodna, Rączyna, Rzeplin z Wolą Rzeplińską, Tuligłowy, Czudowice, Wieckowice, Bystrowice, Tymowice, Chorzów, Hawłowice dolne, Hawłowice górne, Rokietnica, Czastkowice i Czelatycze.

Lwów, dnia 1. grudnia 1885.

Przewodniczący :

Zawadzki m. p.

Sprawozdawca :

Lenartowicz m. p.